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L I GJ
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT

TË TË MIRAVE AUDIOVIZUALE

Neni 1
Në Ligjin e të Mirave Audiovizuale ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 

103/08, 47/11, 154/15, 39/16 dhe 220/18), titulli i nenit 41-b dhe neni 41-b fshihen.

Neni 2
Në kapitullin IX fjala "DISPOZITA" zëvendësohet me fjalën "SANKSIONE".

Neni 3
Në nenin 42 në paragrafin (1) pas fjalëve: "shumë prej" shtohen fjalët: "250 deri në".
Në paragrafin (2) fjalët: "30 % nga gjoba e përcaktuar për personin juridik" zëvendësohen me 

fjalët: "100 deri në 250 euro në kundërvlerë denari".
Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), dhe bëhet:
"(3) Për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij neni personit juridik mund t'i shqiptohet 

vërejtje në pajtim me Ligjin e Kundërvajtjes".

Neni 4
Në nenin 42-a në paragrafin (1) pas fjalëve: "shumë prej" shtohen fjalët: "1.000 deri në".
Në paragrafin (2) fjalët: "30 % nga gjoba e përcaktuar për personin juridik" zëvendësohen me 

fjalët: "250 deri në 500 euro në kundërvlerë denari".
Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), dhe bëhet:
"(3) Për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij neni personit juridik mund t'i shqiptohet 

vërejtje në pajtim me Ligjin e Kundërvajtjes".

Neni 5
Neni 42-b ndryshohet dhe bëhet:
"Për kundërvajtjet nga nenet 42 dhe 42-a të këtij ligji, procedurë të kundërvajtjes mban dhe 

sanksion të kundërvajtjes shqipton gjykata kompetente".

Neni 6
Neni 42-v fshihet.

Neni 7
Në nenin 43 paragrafët (2), (3), (4), (5), (6), (7) dhe (8) fshihen.

Neni 8
Në të gjithë tekstin e ligjit fjalët: "Republika e Maqedonisë" zëvendësohen me fjalët 

"Republika e Maqedonisë së Veriut".

Neni 9
Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut".


